permisos a que se refiere la Convención sobre el Comercio Internacional 

de Especies Amenazadas de Fauna y Flora Silvestre – CITES-, y se dictan 

otras disposiciones”, nos permitimos informar que, para la vigencia 2026, 
el valor correspondiente al concepto de evaluación y expedición de los 

permisos CITES es de  CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVENTA 
PESOS M/CTE ($496.090). 

En atención a lo anterior, agradecemos tener en cuenta las siguientes 

instrucciones para el trámite correspondiente: 

1. Utilizar únicamente el formato de recaudo en línea del Banco de 
Occidente, cuenta de ahorros No. 230.823.882 a nombre del Fondo